

## امیراحمدیان: مناقشه قره‌باغ با کمک کشورهای منطقه قابل حل است

اینکه تصور کنیم در مناقشه قفقاز تفاهمی بین طرفین به وجود نخواهد آمد يك اشتباه است چرا که نمونه آن جنگ تحمیلی 8 ساله بین ایران و عراق و نزدیکی دو ملت پس از آن می‌باشد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : يك پژوهشگر مسائل قفقاز گفت: در مناقشه قره باغ نیازی به میانجی‌گری کشورهای فرا منطقه ای نیست و می‌توان از کشورهای منطقه برای این موضوع استفاده کرد.

به گزارش خبرنگار فارس بهرام امیر احمدیان پژوهشگر مسائل قفقاز در همایش بین المللی چشم انداز امنیت و همکاری در قفقاز جنوبی 2010 گفت: اینکه تصور کنیم در مناقشه قفقاز تفاهمی بین طرفین به وجود نخواهد آمد يك اشتباه است چرا که نمونه آن جنگ تحمیلی 8 ساله بین ایران و عراق و نزدیکی دو ملت پس از آن می‌باشد.

وی با بیان اینکه ملل قفقاز برای ارتباط با یکدیگر يك زبان مشترك پیدا کرده اند که آن زبان اشغالگران روسیه بود، یادآور شد: جنگ بین ارامنه و آذری ها موضوع مذهبی نیست و آن را باید در دخالت کشورهای مختلف جستجو کرد.

این پژوهشگر مسائل قفقاز با اشاره به طولانی شدن مسئله قره باغ اظهار داشت: ملت های درگیر، قره باغ را به عنوان يك موضوع حیثیتی - سیاسی تعریف کرده اند و هیچ طرفی حاضر به کوتاه آمدن نیست.

امیر احمدیان مذاکرات برای دست یافتن به يك صلح را غالباً بین دولت ها خواند و اظهار داشت: این در حالی است که مناقشه قره باغ مربوط به ملت ها بوده و تا زمانی که این موضوع در بین دولت ها به صورت حیثیتی دنبال می‌شود امکان مصالحه وجود ندارد.

وی موضوع اقتصادی را عامل دیگر طولانی شدن این مناقشه دانست و یادآور شد: اقتصاد ارمنستان و قره باغ وابسته به کمک های خارجی است که این کمک ها علاوه بر وابستگی، فساد را نیز به بار می‌آورد در حالیکه آذربایجات از دلار های نفتی بهره می‌برد.

این کارشناس مسائل قفقاز ادامه داد: اخیراً مشاهده شده که الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان سیاست های مستقلی را در خصوص قره باغ در پیش گرفته و هر کجا موضوع مذاکره مطرح شده به همراه ارمنستان حضور داشته اند، اما هنوز این مسئله حل نشده است.

امیر احمدیان با بیان اینکه آذربایجان طی این سال ها با افزایش درآمد به طور سیستماتیک به توسعه خود پرداخته و هم اکنون از زیرساخت های خوبی برخوردار شده است، یادآور شد: اگر آذربایجان بخواهد در سال 2010 از ابزارهای دیگری غیر از دیپلماسی برای مسئله قره باغ استفاده کند به نتایج مطلوبی نخواهد رسید چرا که نسل جدید این کشورها با فضای جنگ آشنا نبوده و خواهان این رویکرد نیستند.

وی با ذکر اینکه باید با تکیه بر ملت ها و نهادهای مدنی از جمله پارلمان ها به حل این مناقشه پرداخت گفت: هر دو ملت ارمنستان و آذربایجان فرهیخته و مدنی بوده و باید با ابزارهای دیپلماتیک این مسئله را حل کنند.

این پژوهشگر مسائل قفقاز افزود: نیازی به میانجی‌گری کشورهای فرا منطقه ای نیست و می‌توان از کشورهای منطقه برای این موضوع استفاده کرد.

وی با اشاره به لزوم پیدا کردن راه های مسالمت آمیز مناقشات یادآور شد: يك صلح بد خیلی بهتر از يك جنگ خوب است و جنگ ها از نبود عقلانیت سرچشمه می‌گیرند.

امیر احمدیان در پایان خاطرنشان کرد: جنگ برای ملت های فرهیخته در این دوران يك موضوع بی ارزش و کثیف است.

پایان پیام.